
UCHWAŁA NR XXIX / 199 / 2012
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 
z późn. zm.) Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
w następujących wysokościach: 

1) cena za 1 m³ dostarczonej wody dla grupy taryfowej: 

a) W1 – woda na cele socjalno-bytowe z SUW Józefowo 3,49 zł/ m³ netto plus podatek VAT, 

b) W2 – woda na cele socjalno-bytowe z SUW Chmielinko 5,51 zł/ m³ netto plus podatek VAT, 

c) W3 – woda na cele socjalno-bytowe zakupiona z Pniew 6,24 zł/ m³ netto plus podatek VAT, 

d) P1 – woda na cele przemysłowe z SUW Józefowo 3,51 zł/ m³ netto plus podatek VAT, 

e) P2 – woda na cele przemysłowe z SUW Chmielinko 5,53 zł/ m³ netto plus podatek VAT, 

f) P3 – woda na cele przemysłowe zakupiona z Pniew 6,28 zł/ m³ netto plus podatek VAT. 

2) miesięczna stawka opłaty abonamentowej dla grupy taryfowej W1,W2,W3 – 5,40 zł/odb/m-c, netto plus 
podatek VAT, 

3) miesięczna stawka opłaty abonamentowej dla grupy taryfowej P1,P2,P3 – 16,00 zł/odb/m-c, netto plus podatek 
VAT, 

4) miesięczna stawka opłaty abonamentowej za utrzymanie urządzeń p-poż. – 5,41 zł/hydrant/m-c, netto plus 
podatek VAT, 

5) cena za 1 m³ odprowadzanych ścieków dla grupy taryfowej: 

a) S1 – ścieki socjalno-bytowe 7,91 zł/m³ netto plus podatek VAT, 

b) S2 – ścieki przemysłowe 7,91 zł/m³ neto plus podatek VAT. 

6) miesięczna stawka opłaty abonamentowej dla grupy taryfowej S1 – 5,40 zł/odb/m-c netto plus podatek VAT, 

7) miesięczna stawka opłaty abonamentowej dla grupy taryfowej S2 – 16,00 zł/odb/m-c netto plus podatek VAT. 

8) stawka opłaty za 1 kg substancji wprowadzanych ze ściekami, wyrażonych jako wskaźnik ładunku 
ponadnormatywnego: 

a) BZT5 8,50 zł/kg netto plus podatek VAT, 

b) ChZTcr 4,31 zł/kg netto plus podatek VAT, 

c) Zawiesina ogólna 11,47 zł/kg netto plus podatek VAT. 

§ 2. Taryfa wskazana w § 1 obowiązuje od dnia 1 stycznia 2013 r. do dnia 31 grudnia 2013 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: A04686AF-B36A-4E25-88E7-302373838FEC. Uchwalony Strona 1



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku 

Andrzej Kasperczak

Id: A04686AF-B36A-4E25-88E7-302373838FEC. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały nr XXIX/199/2012 

Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 listopada 2012 r. 

W dniu 19 października 2012 r. Zakład Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o. zwrócił się 
z wnioskiem do Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków obowiązujące na terenie gminy Lwówek na okres 12 miesięcy od dnia 1.01.2013 r. 
do dnia 31.12.2013 r. 

Taryfy opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20-23 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz.858), 
oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, 
wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 127, poz. 886). 

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych 
świadczonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o. 

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych oraz zróżnicowania kosztów 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, tj. kosztów eksploatacyjnych, Spółka dokonała podziału 
odbiorców usług na taryfowe grupy. 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono grupy taryfowe odbiorców usług.  

1/ Grupa taryfowa W1, W2, W3 obejmuje odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe oraz inni odbiorcy 
zużywający wodę na cele socjalno-bytowe. 

2/ Grupa taryfowa P1, P2, P3 to odbiorcy przemysłowi o zamontowanych wodomierzach od Ø40 mm wzwyż, 
oraz odbiorcy wody pobranej z publicznych studni i zdrojów ulicznych, do zasilania publicznych fontann i na 
cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych. 

W zakresie odprowadzania ścieków występują natomiast następujące taryfowe grupy odbiorców:  

1/ Grupa taryfowa S1 obejmuje odbiorców jakimi są gospodarstwo domowe i poza przemysłowi odbiorcy 
usług - dotyczy odbiorców, którzy nie zużywają wody do prowadzonej działalności produkcyjnej. 

2/ Grupa taryfowa S2 obejmuje odbiorców jakimi są przemysłowi odbiorcy usług - odbiorcy zużywający 
wodę w procesach produkcyjnych i technologicznych. 

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę do odbiorców usług obowiązuje taryfa składająca się: 

- z ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ dostarczonej wody, 

- z opłaty abonamentowej miesięcznej, 

- z opłaty abonamentowej za utrzymanie urządzeń p-poż. 

Przy rozliczeniach za odprowadzanie ścieków w grupach taryfowych obowiązuje cena za 1 m³ i jest tej 
samej wysokości. Spółka zastosowała opłatę abonamentową dla odbiorców którzy posiadają wodomierz 
wody bezpowrotnie zużytej, oraz wprowadziła dodatkowe opłaty za przekroczenie dopuszczalnych ładunków 
w zakresie BZT5, ChZTcr i zawiesiny ogólnej. Złożony wniosek przedstawiał wszystkie informacje jak 
również był zgodny z zapisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków. 

W związku z tym został pozytywnie zaopiniowany. 

Id: A04686AF-B36A-4E25-88E7-302373838FEC. Uchwalony Strona 1



 

Burmistrz Miasta i Gminy  
Lwówek 

Piotr Długosz

Id: A04686AF-B36A-4E25-88E7-302373838FEC. Uchwalony Strona 2




